
رئيس قسم الامتحانات مدققمسجل

د.رود خباز

عميد الكلية

 1 / 3

2022-2021 

الرابعة

الرابعة

استاذ المقرر: .................................................

111011145

117009853

113010707

112010631

113011029

116009608

117010101

117009835

114011027

117009874

117009810

116010072

115010242

113011110

115030390

113010887

114011371

116010038

113010559

114010947

116010230

112011141

114010944

115010543

115010471

117010074

114010867

115010283

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ابراهيم الضامن

أحمد دركوشي

أريج الحمود

اريج السعيد

اسراء البستاني

اسراء الصبوح

اسراء عبد الرحمن

اسماء عرعور

ألاء  الياسين

آلاء  حديد

ألاء  مرقه

العفراء الحمشو

ايمان الشيخ احمد

ايهاب خليف

بانا شحود

بتول ازهر

بتول الزين

بتول قناص

بشرى كوجان

بشرى مغمومه

بيان عروب

بيان عطار

تسنيم الكلاس  الحلبي

جينا محمود مير علي

حسن جعك

حياه المللي

خديجه الاحمد 

خديجه الجلطه

محمد

وليد

حمود

احمد

محمد

محمد غسان

عبد الكريم

صفوان

ياسين

مصطفى

ايمن

عبد الحليم

محمود

مصعب

عماد الدين

حيان

عبد الودود

مؤيد

وليد

فاروق

صلاح  الدين

عبد الغني

صفوان

ناصر

عبد المنعم

محمود

محمد

عبد الرزاق

0

0

78

72

18

69

66

63

0

0

0

36

71

39

83

56

71

0

0

55

0

0

34

77

34

0

0

0

0

0

78

72

18

69

66

63

0

0

0

36

71

39

83

56

71

0

0

55

0

0

34

77

34

0

0

0

 فقط 

 فقط 

ثمان وسبعون درجة فقط 

اثنتان وسبعون درجة فقط 

ثمان وعشر درجة فقط 

تسع وستون درجة فقط 

ست وستون درجة فقط 

ثلاث  وستون درجة فقط 

 فقط 

 فقط 

 فقط 

ست وثلاثون  درجة فقط 

احدى وسبعون درجة فقط 

تسع وثلاثون  درجة فقط 

ثلاث  وثمانون درجة فقط 

ست وخمسون درجة فقط 

احدى وسبعون درجة فقط 

 فقط 

 فقط 

خمس وخمسون درجة فقط 

 فقط 

 فقط 

اربع وثلاثون  درجة فقط 

سبع وسبعون درجة فقط 

اربع وثلاثون  درجة فقط 

 فقط 

 فقط 

 فقط 

راسب

راسب

ناجح

ناجح

راسب

ناجح

ناجح

ناجح

راسب

راسب

راسب

راسب

ناجح

راسب

ناجح

ناجح

ناجح

راسب

راسب

ناجح

راسب

راسب

راسب

ناجح

راسب

راسب

راسب

راسب

النتيجةالمجموعنظريعملياسم الأب الاسم  والكنيةالمتسلسلالرقم الجامعي
كتابة رقما 

سنة الطالب:

سنة المادة:

فصل أول

طرائق تدريس اللغة العربية

استاذ المقرر: ......................................

المقرر:

للعام الدراسي: جامعة حماه
كلية الآداب  والعلوم الإنسانية 

اللغة العربية



رئيس قسم الامتحانات مدققمسجل

د.رود خباز

عميد الكلية

 2 / 3

2022-2021 

الرابعة

الرابعة

استاذ المقرر: .................................................

113009394

111011209

114010924

115009843

112058621

111074222

112013809

113010605

111058642

116009836

111010309

117010175

115010671

114009993

113010535

115010479

115012478

114010556

116010196

115011442

106011125

109060301

113010392

111011177

115010299

115010538

114013794

114009746

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

خضيره الفارس

خوله السالم

دعاء الدياب

دلال  المبيض

رغده حيدر

رغده ملوحي

رنيم ابو اسماعيل

رهف العلي

رهف المصطفى

روان عجاج

روعه العلوش

ريم الحلاق 

ريم كليب

زينب البكور

ساره خليف

سحاب السليمان

سميره خير الله

صفا نعسان

صفاء الحاج عبد الله

صفاء خاني

ضحى العلواني

عائشه الشحود

عبد السلام  حمدو

عفاف النعسان

عفراء شكيران

علا  الخليل

علا  السليمان

علي شبلي

ياسين

خالد

عبد الله

محمد نعسان

حسني

فيصل

سليمان

عبد الله

حسان

مرهف

عبد اللطيف

ابراهيم

احمد

محمد علي

محمد بشير

حماد

عبد الجليل

احمد

محمد

حسين

ماجد

عدنان

محمد

طالب

عبدالكريم

عبد الكريم

مصطفى

أحمد

31

0

54

67

66

0

40

21

36

0

33

92

0

27

85

36

66

0

74

0

0

57

0

66

0

59

73

31

0

54

67

66

0

40

21

36

0

33

92

0

27

85

36

66

0

74

0

0

57

0

66

0

59

73

احدى وثلاثون  درجة فقط 

 فقط 

اربع وخمسون درجة فقط 

سبع وستون درجة فقط 

ست وستون درجة فقط 

 فقط 

 اربعون درجة فقط 

احدى وعشرون درجة فقط 

ست وثلاثون  درجة فقط 

 فقط 

ثلاث  وثلاثون  درجة فقط 

اثنتان وتسعون درجة فقط 

 فقط 

سبع وعشرون درجة فقط 

خمس وثمانون درجة فقط 

ست وثلاثون  درجة فقط 

ست وستون درجة فقط 

 فقط 

اربع وسبعون درجة فقط 

 فقط 

 فقط 

سبع وخمسون درجة فقط 

 فقط 

ست وستون درجة فقط 

 فقط 

تسع وخمسون درجة فقط 

ثلاث  وسبعون درجة فقط 

راسب

راسب

ناجح

ناجح

ناجح

راسب

راسب

راسب

راسب

راسب

راسب

ناجح

راسب

راسب

ناجح

راسب

ناجح

راسب

ناجح

راسب

راسب

ناجح

راسب

ناجح

راسب

ناجح

ناجح

النتيجةالمجموعنظريعملياسم الأب الاسم  والكنيةالمتسلسلالرقم الجامعي
كتابة رقما 

سنة الطالب:

سنة المادة:

فصل أول

طرائق تدريس اللغة العربية

استاذ المقرر: ......................................

المقرر:

للعام الدراسي: جامعة حماه
كلية الآداب  والعلوم الإنسانية 

اللغة العربية



رئيس قسم الامتحانات مدققمسجل

د.رود خباز

عميد الكلية

 3 / 3

2022-2021 

الرابعة

الرابعة

استاذ المقرر: .................................................

113011250

115010067

110010621

114011153

114010050

115010447

113059862

116010219

116009806

114011031

117010153

112011235

114010295

112011306

107059143

114010919

114010989

115010548

116009918

117009456

115010359

114010972

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

غيث غنم

فاطمة رعد

فاطمه حجو

كوثر العصيري المحمد

محمود عاهي

مرام ابو حامضه

مرح الكل

مروه العليوي

مريم جوخدار

مها الحسين

ميسم الكردي

نسرين الحاج علي

نهلة المحمد

نورا العز الدين

نوره الياسين

هاجر حمشو

هبة قاسم

هبه الحسين

هبه الله سوتل

هلاله  القطيط

وداد المصيطف

ولاء  الشيخ

صالح

ايمن

ابراهيم

محمد

محمد

عامر

ماجد

طلال 

خالد

علي

ماهر

زياد

هلال 

محمد

جهاد

محمود

محمود

محمد

محمود

أحمد

خليفه

عبد الرزاق

42

0

0

64

0

78

19

64

52

60

50

0

84

0

26

70

0

79

0

72

70

78

42

0

0

64

0

78

19

64

52

60

50

0

84

0

26

70

0

79

0

72

70

78

اثنتان واربعون درجة فقط 

 فقط 

 فقط 

اربع وستون درجة فقط 

 فقط 

ثمان وسبعون درجة فقط 

تسع وعشر درجة فقط 

اربع وستون درجة فقط 

اثنتان وخمسون درجة فقط 

 ستون درجة فقط 

 خمسون درجة فقط 

 فقط 

اربع وثمانون درجة فقط 

 فقط 

ست وعشرون درجة فقط 

 سبعون درجة فقط 

 فقط 

تسع وسبعون درجة فقط 

 فقط 

اثنتان وسبعون درجة فقط 

 سبعون درجة فقط 

ثمان وسبعون درجة فقط 

راسب

راسب

راسب

ناجح

راسب

ناجح

راسب

ناجح

ناجح

ناجح

ناجح

راسب

ناجح

راسب

راسب

ناجح

راسب

ناجح

راسب

ناجح

ناجح

ناجح

النتيجةالمجموعنظريعملياسم الأب الاسم  والكنيةالمتسلسلالرقم الجامعي
كتابة رقما 

سنة الطالب:

سنة المادة:

فصل أول

طرائق تدريس اللغة العربية

استاذ المقرر: ......................................

المقرر:

للعام الدراسي: جامعة حماه
كلية الآداب  والعلوم الإنسانية 

اللغة العربية

35 عدد الناجحين : 784344.87عدد المتقدمين : %النسبة المئوية للنجاح :عدد الراسبين :




