2022-20 فصل أول

للعام الدراسي: 2021-2022 سنة المادة: الرابعة

جامعة حماه كلية الآداب والعلوم الإنسانية اللغة العربية

استاذ المقرر:

المقرر: طرائق تدريس اللغة العربية

سنة الطالب: الرابعة

النتيجة	المجموع		نظري	عملي	اسم الأب	الاسم والكنية	المتسلسل	الرقم الجامعي
	كتابة	رقما			'			
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمد	ابر اهيم الضامن	1	111011145
راسب	فقط	<u>0</u>	0		وليد	أحمد دركوشي	2	117009853
ناجح	ثمان وسبعون درجة فقط	78	78		حمود	أريج الحمود	3	113010707
ناجح	اثنتان وسبعون درجة فقط	72	72		احمد	اريج السعيد	4	112010631
راسب	ثمان وعشر درجة فقط	<u>18</u>	18		محمد	اسراء البستاني	5	113011029
ناجح	تسع وستون درجة فقط	69	69		محمد غسان	اسراء الصبوح	6	116009608
ناجح	ست وستون درجة فقط	66	66		عبد الكريم	اسراء عبد الرحمن	7	117010101
ناجح	ثلاث وستون درجة فقط	63	63		صفوان	اسماء عر عور	8	117009835
راسب	فقط	<u>0</u>	0		ياسين	ألاء الياسين	9	114011027
راسب	فقط	<u>0</u>	0		مصطفى	آلاء حدید	10	117009874
راسب	فقط	<u>0</u>	0		ايمن	ألاء مرقه	11	117009810
راسب	ست وثلاثون درجة فقط	<u>36</u>	36		عبد الحليم	العفراء الحمشو	12	116010072
ناجح	احدى وسبعون درجة فقط	71	71		محمود	ايمان الشيخ احمد	13	115010242
راسب	تسع وثلاثون درجة فقط	<u>39</u>	39		مصعب	ايهاب خليف	14	113011110
ناجح	ثلاث وثمانون درجة فقط	83	83		عماد الدين	بانا شحود	15	115030390
ناجح	ست وخمسون درجة فقط	56	56		حيان	بتول از هر	16	113010887
ناجح	احدى وسبعون درجة فقط	71	71		عبد الودود	بتول الزين	17	114011371
راسب	فقط	<u>0</u>	0		مؤيد	بتول قناص	18	116010038
راسب	فقط	<u>0</u>	0		وليد	بشری کوجان	19	113010559
ناجح	خمس وخمسون درجة فقط	55	55		فاروق	بشری مغمومه	20	114010947
راسب	فقط	<u>0</u>	0		صلاح الدين	بيان عروب	21	116010230
راسب	فقط	<u>0</u>	0		عبد الغني	بيان عطار	22	112011141
راسب	اربع وثلاثون درجة فقط	<u>34</u>	34		صفو ان	تسنيم الكلاس الحلبي	23	114010944
ناجح	سبع وسبعون درجة فقط	77	77		ناصر	جينا محمود مير علي	24	115010543
راسب	اربع وثلاثون درجة فقط	<u>34</u>	34		عبد المنعم	حسن جعك	25	115010471
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمود	حياه المللي	26	117010074
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمد	خديجه الاحمد	27	114010867
راسب	فقط	<u>0</u>	0		عبد الرزاق	خديجه الجلطه	28	115010283
	ä. 1511 3c		I			المتمالات	2810	.12

مسجل مدقق رئيس قسم الامتحانات عميد الكلية

2022 فصل أول

للعام الدراسي: 2021-2021

جامعة حماه كلية الآداب والعلوم الإنسانية اللغة العربية

مسجل

المقرر: طرائق تدريس اللغة العربية

استاذ المقرر:

سنة الطالب: الرابعة

سنة المادة: الرابعة

النتيجة	المجموع		نظري	عملي	اسم الأب	الاسم والكنية	المتسلسل	الرقم الجامعي
• •	کتابة	رقما		ا ا		. 3 (٠, ١, ٥
راسب	احدى وثلاثون درجة فقط	<u>31</u>	31		ياسين	خضيره الفارس	29	113009394
راسب	لقفط	<u>0</u>	0		خالد	خوله السالم	30	111011209
ناجح	اربع وخمسون درجة فقط	54	54		عبد الله	دعاء الدياب	31	114010924
ناجح	سبع وستون درجة فقط	67	67		محمد نعسان	دلال المبيض	32	115009843
ناجح	ست وستون درجة فقط	66	66		حسني	ر غده حیدر	33	112058621
راسب	فقط	<u>0</u>	0		فيصل	ر غده ملوحي	34	111074222
راسب	اربعون درجة فقط	<u>40</u>	40		سليمان	رنيم ابو اسماعيل	35	112013809
راسب	احدى وعشرون درجة فقط	<u>21</u>	21		عبد الله	ر هف العلي	36	113010605
راسب	ست وثلاثون درجة فقط	<u>36</u>	36		حسان	ر هف المصطفى	37	111058642
راسب	فقط	<u>0</u>	0		مر هف	روان عجاج	38	116009836
راسب	ثلاث وثلاثون درجة فقط	<u>33</u>	33		عبد اللطيف	روعه العلوش	39	111010309
ناجح	اثنتان وتسعون درجة فقط	92	92		ابراهيم	ريم الحلاق	40	117010175
راسب	فقط	<u>0</u>	0		احمد	ریم کلیب	41	115010671
راسب	سبع وعشرون درجة فقط	<u>27</u>	27		محمد علي	زينب البكور	42	114009993
ناجح	خمس وثمانون درجة فقط	85	85		محمد بشير	ساره خلیف	43	113010535
			I		حماد	سحاب السليمان	44	115010479
راسب	ست وثلاثون درجة فقط	<u>36</u>	36		عبد الجليل	سميره خير الله	45	115012478
ناجح	ست وستون درجة فقط	66	66		احمد	صفا نعسان	46	114010556
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمد	صفاء الحاج عبد الله	47	116010196
ناجح	اربع وسبعون درجة فقط	74	74		حسين	صفاء خاني	48	115011442
راسب	فقط	<u>0</u>	0		ماجد	ضحى العلواني	49	106011125
راسب	فقط	<u>0</u>	0		عدنان	عائشه الشحود	50	109060301
ناجح	سبع وخمسون درجة فقط	57	57		محمد	عبد السلام حمدو	51	113010392
راسب	فقط	<u>0</u>	0		طالب	عفاف النعسان	52	111011177
ناجح	ست وستون درجة فقط	66	66		عبدالكريم	عفراء شكيران	53	115010299
راسب	فقط	<u>0</u>	0		عبد الكريم	علا الخليل	54	115010538
ناجح	تسع وخمسون درجة فقط	59	59		مصطفى	علا السليمان	55	114013794
ناجح	ثلاث وسبعون درجة فقط	73	73		أحمد	علي شبلي	56	114009746
	1		I					

مدقق رئيس قسم الامتحاثات عميد الكلية

للعام الدراسي: 2021-2021 فصل أول

سنة المادة: الرابعة

جامعة حماه كلية الآداب والعلوم الإنسانية اللغة العربية

استاذ المقرر:

المقرر: طرائق تدريس اللغة العربية

سنة الطالب: الرابعة

النتيجة	المجموع		نظري	عملي	اسم الأب	الاسم والكنية	المتسلسل	الرقم الجامعي
	كتابة	رقما						
راسب	اثنتان واربعون درجة فقط	<u>42</u>	42		صالح	غيث غنم	57	113011250
راسب	فقط	<u>0</u>	0		ايمن	فاطمة رعد	58	115010067
راسب	فقط	<u>0</u>	0		ابراهيم	فاطمه حجو	59	110010621
ناجح	اربع وستون درجة فقط	64	64		محمد	كوثر العصيري المحمد	60	114011153
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمد	محمود عاهي	61	114010050
ناجح	ثمان وسبعون درجة فقط	78	78		عامر	مرام ابو حامضه	62	115010447
راسب	تسع وعشر درجة فقط	<u>19</u>	19		ماجد	مرح الكل	63	113059862
ناجح	اربع وستون درجة فقط	64	64		طلال	مروه العليوي	64	116010219
ناجح	اثنتان وخمسون درجة فقط	52	52		خالد	مريم جوخدار	65	116009806
ناجح	ستون درجة فقط	60	60		علي	مها الحسين	66	114011031
ناجح	خمسون درجة فقط	50	50		ماهر	ميسم الكردي	67	117010153
راسب	فقط	<u>0</u>	0		زیاد	نسرين الحاج علي	68	112011235
ناجح	اربع وثمانون درجة فقط	84	84		هلال	نهلة المحمد	69	114010295
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمد	نورا العز الدين	70	112011306
راسب	ست وعشرون درجة فقط	<u>26</u>	26		جهاد	نوره الياسين	71	107059143
ناجح	سبعون درجة فقط	70	70		محمود	هاجر حمشو	72	114010919
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمود	هبة قاسم	73	114010989
ناجح	تسع وسبعون درجة فقط	79	79		محمد	هبه الحسين	74	115010548
راسب	فقط	<u>0</u>	0		محمود	هبه الله سوتل	75	116009918
ناجح	اثنتان وسبعون درجة فقط	72	72		أحمد	هلاله القطيط	76	117009456
ناجح	سبعون درجة فقط	70	70		خليفه	وداد المصيطف	77	115010359
ناجح	ثمان وسبعون درجة فقط	78	78		عبد الرزاق	ولاء الشيخ	78	114010972

عدد المتقدمين : 78 عدد الناجحين : 35 عدد الراسبين : 43 النسبة المئوية للنجاح : 44.87 %

مسجل مدقق رئيس قسم الامتحانات عميد الكلية